Cuenta Pablica 2023
MUNICIPIO DE COYOMEAPAN
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Ingreso
Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado RUplnclopes Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
(1) (3=1+2) (4) (5} (6=5-1)

Impuestes 75,130.36 |- 59,554.36 15,576.00 15,576.00 15,576.00 |- 59,554.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social = = = = = o
Contribuciones de Mejoras - - - - - -
Derechos 134,133.34 |- 130,140.21 3,993.13 3,993.13 3,993.13 |- 130,140.21
Productos 106,472.38 |- 102,512.38 3,960.00 3,960.00 3,960.00 |- 102,512.38
Aprovechamientos 10,203.96 100,845.04 111,049.00 111,049.00 111,049.00 100,845.04
Ingresos per Venta de Bienes, Prestacién de Servicios y .
Otros Ingrescs 5.80 5.80 5.80 5.80 5.80
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Dernvados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos 122,508,881.98 8,935,477.25 132,444,359.23 132,444,358.23 132,444,359.23 9,835,477.25
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y R ~
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones - - B E
Ingresos Derivados de Financiamientos - - - = - -
Total 122,834,822.02 9,744,121.14 132,578,943.16 132,578,943.16 132,578,943.16

Ingresos excedentes 9,744,121.14

Estado Analitico de Ingresos

Por Fuente de Financiamiento

agresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de
3 Municipios

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Ir Di dela C ion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Penslones y Jubilaciones

Iingresos de ios Entes. Publicos de los Poderes.
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

de
gl
Ingresos Derivados de Financiamientos

Estimado

(1)

122,834,822.02
75,130.36

134,133.34( -
106,472.38
10,203.96

'

122,508,881.98

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

9,744,115.34
59,554.36

130,140.21
102,512.38
100,845.04

9,935,477.25

5.80

Ingreso
Modificado
(3=1+2)

132,578,937.36
15,576.00

3,993.13
3,860.00
111,049.00

132,444,359.23

5.80

Devengado

)

132,578,937.36
15,576.00

3,893.13
3,960.00
111,048.00

132,444,350.23

5.80

Recaudado

(5)

132,578,937.36
15,576.00

3,993.13
3,860.00
111,049.00

132,444,359.23

5.80

Diferencia

(6=5-1)

9,744,115.34
59,554.36

130,140.21
102,512.38
100,845.04

9,935,477.25

5.80

Total

122,834,822.02

9,744,121.14

132,578,943.16

132,578,943.16

132,578,943.16

s Ingi por Fuente de Fir

1to pudieran no corresponder al tipo de Ente Pdblico configurado. Se sugiere revisar:

Ingresos excedentes

9,744,121.14

Que la clasificacién administrativa en Configuracion del Ente sea correcta.

Que sus ing estén i en los y a su Ente Publico.Se debera corregir o reclasificar lo que se requiera.
Es necesario tomar en cuenta que el formato limita los Ingrasos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Organos Auténomos, Sector F
ingresos en el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan.

del E;

y Empresas producti

£

C
ING. RODQLFO GARLIA LOPEZ
PRESIDENTE MUNICTPAY CONSTITUCIONAL

LAE. JAVIE|

W M;aéﬂOEAs
TESORERO FUNICIPAL

RESP. DEL DRGANO INTER/ DE CONTROL O EQUIVAL

CONTRALORIA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
MAUNICIPAL DE

PRESIDENCIA

VAR Mm"u:lu

“H. AYUNTAMIENTO

MUINICIPAL DE TESORERIA CeTheaN, PUE
COYOMEAPAN, PU FPAN, PUE
20242024 | & MUNICIPAL
M, AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL DE
COYOMEAPAN, PUE,

2021-2024



