Cuenta Pública 2023 MUNICIPIO DE COYOMEAPAN Estado Analítico de Ingresos Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso						
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (6= 5 - 1)	
							Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-	-	-	-		
Contribuciones de Mejoras	-			-	-		
Derechos	134,133.34 -	130,140.21	3,993.13	3,993.13	3,993.13 -	130,140.21	
Productos	106,472.38 -	102,512.38	3,960.00	3,960.00	3,960.00 -	102,512.38	
Aprovechamientos	10,203.96	100,845.04	111,049.00	111,049.00	111,049.00	100,845.04	
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos		5.80	5.80	5.80	5.80	5.80	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	122,508,881.98	9,935,477.25	132,444,359.23	132,444,359.23	132,444,359.23	9,935,477.25	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			-	5		P . 8*	
Ingresos Derivados de Financiamientos			*		-		
Total	122,834,822.02	9,744,121.14	132,578,943.16	132,578,943.16	132,578,943.16		
	Ingresos excedentes					9,744,121.14	

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento						
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (6= 5 - 1)
	(1)					
agresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de Municipios	122,834,822.02	9,744,115.34	132,578,937.36	132,578,937,36	132,578,937.36	9,744,115.34
Impuestos	75,130.36 -	59,554.36	15,576.00	15,576.00	15,576,00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	_	_	-	
Contribuciones de Mejoras		-	-	_	-	
Derechos	134,133.34 -	130,140.21	3,993.13	3,993.13	3,993.13	130,140.2
Productos	106,472.38 -	102,512.38	3,960.00	3,960.00	3,960.00	102,512.3
Aprovechamientos	10,203.96	100,845.04	111,049.00	111,049.00	111,049,00	100.845.0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	122,508,881.98	9,935,477.25	132,444,359.23	132,444,359.23	132,444,359.23	9,935,477.2
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado		5.80	5.80	5.80	5.80	5.8
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	
Productos Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		5.80	5.80	- 5.80 -	5.80	5.8
Ingresos derivados de financiamiento Ingresos Derivados de Financiamientos		-			-	
Total	122,834,822.02	9,744,121.14	132,578,943.16	132,578,943.16	132,578,943.16	
	Ingresos exced					9,744,121.14

Que la clasificación administrativa en Configuración del Ente sea correcta.

Que la clasificación administrativa en Configuración del Ente sea correcta.

Que sus ingresos estén clasificados en los conceptos correctos y aplicables a su Ente Público. Se deberá corregir o reclasificar lo que se requiera.

Es necesario tomar en cuenta que el formato limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Órganos Autónomos, Sector Paraestatal y Empresas productivas del Esfado, por lo que el SAI ingresos en el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan. ACG.NET mostrará completos los



ING. RODOLFO GARCIA LOPEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL

LAE. JAVIER BALDERAS ROSAS TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COYOMEAPAN, PUE, 2021-2024



TESORERIA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COYOMEAPAN, PUE, 2021-2024

INC. IGNACIO FRANCISCO CORTES REYES RESP. DEL ORGANO INTER DE CONTROL O EQUIVALENTE

> CONTRALORÍA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COYOTZEAPAN, PUE H2024